
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   38     dell’11.02.2020. 
 

OGGETTO: Personale integrazione programma paghe: Acquisto procedura gestione 

agricoltura  D-MAG.- 

 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno undici (11) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dirigente 

Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che:  

• la ditta Inaz srl Agenzia di Pescara, giusto contratto stipulato in data 05.10.2005, 

gestisce il sistema informativo per la gestione delle paghe e contributi e delle 

presenze in licenza d’uso; 

• a seguito della vigente normativa in materia (Legge di bilancio n. 205/2017, Allegato 

tecnico INPS versione 4.6.0 del 19.07.2019 e Documento Tecnico INPS release 4.7 

del 27.11.19) a decorrere dal 1° gennaio 2020 è stato modificato l’invio dei dati 

retributivi, contributivi e assicurativi dei lavoratori agricoli con l’introduzione del 

flusso UniEMens con cadenza temporale di trasmissione mensile;  

• per le vie brevi è stato richiesto alla ditta Inaz srl con sede legale in Milano a di 

inviare una propria offerta per una soluzione automatizzata della nuova normativa; 

• con nota del 27.01.2019, acquisita al protocollo consortile in pari dati al n. 546, è 

pervenuta l’offerta della ditta Inaz srl per la fornitura della procedura “Gestione 

Agricoltura D-MAG” opzionale al software Inaz Paghe per un importo complessivo 

di € 858,00 oltre IVA di cui € 468,00 per licenza d’uso ed € 390,00 quale canone 

annuo di manutenzione; 



Vista la proposta pervenuta dall’Ufficio Amministrativo Atti e Contratti per la 

fornitura della procedura “Gestione Agricoltura D-MAG” opzionale al software Inaz Paghe, 

con affido diretto alla ditta Inaz srl in applicazione dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 

e smi, in quanto trattasi di importo inferiore ad € 40.000,00; 

Ritenuto accogliere la proposta sopra riportata; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 04.02.2020;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. di autorizzare la fornitura alla ditta INAZ S.r.l.- fornitrice del programma di elaborazione 

delle paghe – della procedura “Gestione Agricoltura D-MAG” occorrente all’Ufficio 

Personale al costo di € 858,00 oltre I.V.A., per un totale di € 1.046,76, accettando le 

condizioni economiche di cui alla nota datata 27.01.2020, protocollo consortile n. 646 del 

27.01.2020, CIG Z712BD352F 

3. di impegnare la somma di € 1.046,76 al Cap. 27 denominato “Acquisto di materiale di 

consumo e servizi compresi beni strumentali di modesto valore” del Bilancio di 

Previsione consortile 2020; 

4. di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare la liquidazione e 

l’ordinazione in favore della ditta Soc. INAZ S.r.l. dell’importo di € 1.046,76 dietro 

presentazione dei documenti contabili, vistati dagli uffici competenti; 

5. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore   17.30     del giorno            11.02.2020                                alle ore   10.00   

del giorno   13.02.2020 

Chieti, lì  13.02.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


